
Stránka 1 (celkem 3) 
 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy: 18533/2020/00 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 
 
Vysoké učení technické v Brně 
 

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:   00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 
Bankovní spojení: účet č. 111043273/0300 vedený u ČSOB 
Zastoupené: doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M. kvestorem 
dále též jako „objednatel” 

 
a 
 
Lukáš Gargulák 
 
 Sídlem: Erbenova 373/5, 602 00 Brno 

IČ:   75757664 
DIČ:  CZ8004093988 
Bankovní spojení: účet č. xxxxxxxxxx 
Zastoupené: BcA. Lukášem Gargulákem 
dále též jako „zhotovitel” 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele zhotovit audiovizuální dílo – pro účely 
Welcome servis VUT, specifikované v odst. 2 a poskytnout objednateli licenci k užití tohoto 
díla. 

 
2. Dílo spočívá ve vytvoření videa dle schváleného scénáře (jehož návrh zašle zhotovitel 

objednateli a tento jej schválí nebo navrhne jeho úpravy). Video bude doplněno grafikou, 
voiceoverem a logy VUT, popřípadě logy dle požadavků zadavatele. Dílo bude dále splňovat 
tyto technické parametry:  
 
- formát natáčení - 4K (3840 x 2160) 
- stopáž videa - 2 minuty 
- poměr stran 16:9 
- kodek MOV – Apple ProRes 422HQ 
- bitrate – 186 Mbit/s 
 
(dále jen „Dílo”). 

 
3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo dle pokynů objednavatele a zároveň tak, aby vyhovovalo 

profesionálnímu standardu. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontrolu provádění díla 
a účast na postprodukci Díla.  

 
II. 

Cena díla 
1. Objednavatel a zhotovitel sjednávají, že celková cena Díla dle čl. I. odst. 2 a odměna za 

poskytnutí licence dle. č. IV. je stanovena na výši 220 220,- včetně DPH (182 000,- bez DPH 
+ 38 220,- DPH). 
 



Stránka 2 (celkem 3) 
 

 
2. Cena Díla pak bude účtována po provedení a předání díla. Zhotovitel doručí objednateli 

daňový doklad (fakturu), který musí být v souladu s relevantními právními předpisy, jinak jej 
objednavatel může odmítnout. Splatnost bude nastavena na 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu. 

 
3. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené se zhotovením Díla a je odpovědný za technické a 

organizační zajištění výroby Díla. Zhotovitel je oprávněn použít ke splnění svých povinností 
třetích osob, odpovídá však jako by povinnosti plnil sám.  

 
III.  

Termín plnění a převzetí díla 
1. Objednatel a zhotovitel ujednávají, že Dílo bude provedeno a předáno (zasláním odkazu na 

úložiště kontaktní osobě za objednatele, v objednatelem požadovaných formátech) 
v termínu nejpozději do 30. 11. 2020. Porušení tohoto termínu je podstatným porušením 
smlouvy a objednateli dává právo od této smlouvy odstoupit.  
 

 IV. 
Licence  

1. Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití Díla, tj. 
licenci neomezenou časově (na celou dobu trvání majetkových práv autora k Dílu), 
teritoriálně, způsoby užití Díla, množstvím, technologií užití ani jinak. Součástí licence jsou 
též následující oprávnění: 
 
a) oprávnění Dílo zpracovat, upravit, změnit, užít jen v jeho jazyce, 
b) oprávnění Dílo opatřit titulky nebo dabingem v jiném jazyce, 
c) oprávnění užít jen část Díla nebo některé jeho části včetně oprávnění užít odděleně 
zvukovou a obrazovou složkou díla. 
 

2. Objednatel není povinen licenci využít a je oprávněn poskytnout práva z licence třetí osobě.  
 

3. Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění Díla. 
 

4. Licenční oprávnění poskytnuté objednateli dle tohoto článku a vlastnické právo ke všem 
nosičům, na nichž bude Dílo objednateli předáno, přecházejí na objednatele dnem předání 
Díla. Tímto okamžikem též přechází na objednatele nebezpečí na těchto věcech. 

 
V. 

Ukončení smlouvy 
1. Každá smluvní strana může tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé 

smluvní straně. Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná běžet první den následujícího 
měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

2. Tuto smlouvu je rovněž možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě 
na listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; 
jiná forma je vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany mohou 
namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodů nedodržení formy kdykoli, i poté, co bylo 
započato s plněním. 

 



Stránka 3 (celkem 3) 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení. 

 
4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 
5. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže být 

zdánlivým, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto 
neplatného či zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude 
nejvíce blížit účelu zamýšlenému neplatným či zdánlivým ustanovením. 

 
6. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu 

vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném 
znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje VUT. (odvíjí se od výše ceny za služby). 

 
7. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze 

stran měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 
 
 
 
V Brně dne _______________    V Brně dne _______________ 
 
 
 
 
 
 
______________________________          ______________________________ 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M.         BcA. Lukáš Gargulák 
kvestor                
za objednatele                    za zhotovitele 


